SERV. DETERMINAZIONT DRt
H P S R EFERLIR B,
TRAS Gl

gg 5 ai,- i
U5 BEEP, DEL SERWZIO

Y s s . H
LT,

Annotata al Registro Generale

OGGETTO:Costituzione fondo
di €5.000,00 per le minute spese
di competenza del settore X |

relative al servizio di Protezione
1 Civile,

in dats 30 5ET. 2004

N, 208

0

M. 99 SETTORE X

- Drata 24.09.2004

-
R, 2004 “AP. 1687 HMP. w7/ 00/,
ém 2004 CAl | |M? 5, %g/@é

|

{

]

FUNZ. 09 SERY. 03

1L RAGRONIERE
LA

Leirw duemilaguattro, i giorno venviguatiro del mese di settembre nell ufficio del
Settore X, il geom. Ginseppe Licitratitolare di posizione organizzativeha adotieio la
Segunemnte defernunazione:




1L DIRICENTE DEL SETTORE
Premesso che:
1l Vigente regolamento del Comune di Ragusa consente Vanticipazione all'Economo, per
particolari necessita, di somme , soggetie a rendicondazione, da destinare esclusivamente a
spese urgenti per Iattivita di vari Settori dell’ Amministrazione
{onsiderato:
wche il Settore X & spesso chiamato a far fronte a numerosi iterventi, aventi sempre
carattere di urgenza, inerenti il servizio di protezione civile, ove non vi ¢ possibilita di
programmazione,
oche a tali imterventi si provvede con personale comumnale.
Necessita, quindi, di congrue somme da gestire direttamente ¢ da rendicontare entro 60 gg.
“ally fine dell'esercizio finanziario per acquisto di materiale - come appresso descritto -
che quotidianamente viene utilizzato in piccoli interventi e, sopratiutto, in sitnazioni i
emergenza: : : ‘
ebadili, pale, picconi, mattoni, cemento, tondin: di ferro, fil di ferro, nastro segnaletico, rete
rifrangente; ‘
omartelli, pinze, tenaglie, mazzette, cesoie, seghe elettriche, cacciaviti, trapani, chiod,
ntensill vari;
ocatene, lucchetti, rete metallica, legname, sale, ecc..;
wstivali, guanti, cappelli, fasce rifrangenti, giubotti antipioggia e caschi;
otelefonia ed accesson,
elampade, torce, pile e lampeggianti;
@spampati e materiale informatico;
oestintor ¢ cassette mediche;
osegnaletica ¢ materiali per emergenza in genere;
mspese relative alla gestione e mantenimento defl'unita cinofiia di saivataggio;
wgacquisio atirezzature per operazione Mare Sicuro;
Csmateriale vano;
Che inoltrein  previsione del prossimo  trasferimento dei locali della protezione
civile,occorre acquistare.in attesa di una pit funzionale sistemazione, un minimo di armadi
e attrezzature per fare funzionare il C.O.C. per le prime emergenze;
Si ritiene chie la congruita di tale somma possa essere determinata in €5.000,00 da spenders:
sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore o di un suo delegato, con capacitd di
spesa unitaria entro 1 limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di
Ragusa.
DETERMINA
| Costituire un fondo al Dirigente del Settore X — Abiente energia e Protezione Civile - di
€5.000.00 da utilizzare esclusivamente per le minute spese per il servizio di Protezione
Civile: '
2.Di affidare la gestione di tali somme al responsabile del Settore;
3.D1 imputare Ia somma di €5.000,00 alla Funz. 09, Serv. 03, int. 02, %&p 1687 — Bil.2004
s 5438 o),

il Titolare di ione Organizzativa

sppe Liciira)

Do srosmertersi d'ufficio, olre che ol Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
seftori/uffici:



SETTORE FINANZAE CONTABILITA’
Si attests la regolaritd contabile di cud ail’art, 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESEONSABILE DI RAGIONERIA

5i attesta fa copertura finanziaria

aaaaaaaaaaa

RAGUSA .2 4\\%@1%%

BILE DI RAGIONERIA

11 soitescritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, alf’ Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della su esiesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesse {f@;}aag rispettivamente, al Sindaco ed al g@gremmo Generale.

Addi o7, /ww;
IL MESSO COMUNALE

",,.r

i mw\i > %»:H_M // /’ﬁ{ Lt

i sottescritto Messo {:Gmam;%ﬁe attesta il compimente del suindicato periodo ii% pﬁbbﬁsmzsmse ¢
cips dal iy :!;g%é al ﬁ/«gﬁ@/ o

Addi é’/%igjz/{f,/?

L MESSO COMUNALE




